
  

    COMUNE DI FRAZZANO’                  
    Città Metropolitana di Messina 

 

DETERMINA SINDACALE  

N. 12  DEL 14.08.2023 

 
OGGETTO: NOMINA DEL VICE SINDACO. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che in data 30 Maggio 2023, come da verbale delle operazioni dell’Adunanza dei 
Presidenti delle sezioni, in seguito alle elezioni amministrative tenutesi nei giorni 28 e 29 Maggio 
2023, è stato proclamato il nuovo Sindaco del Comune di Frazzanò, Ing. Gino Di Pane; 

RICHIAMATA la determinazione sindacale n. 7 del 7/06/2023 con la quale è stata nominata la 
Giunta Municipale; 

VISTO l’art. 12, comma 7, della l.r. n. 7/1992, ai sensi del quale il Sindaco nomina, tra gli 
Assessori, il Vice Sindaco che lo sostituisce in caso di assenza o di impedimento, nonché nel caso 
di sospensione dell'esercizio della funzione adottata secondo l'articolo 15, comma 4 bis, della legge 
19 marzo 1990, n. 55 e successive modifiche; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire il regolare funzionamento dell’Amministrazione 
comunale, procedere alla nomina del Vice Sindaco che possa sostituire il Sindaco in caso di assenza 
o di impedimento; 

VISTI  

• l’ O.R.EE.LL vigente in Sicilia; 
• la Legge regionale n. 7/92; 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

1) DI NOMINARE Vice Sindaco del Comune di Frazzanò l’Assessore Liirò Peluso Carmelo, con 
funzioni sostitutive del Sindaco in caso di assenza e/o impedimento, ai sensi e per gli effetti del 
co. 7 dell’art. 12 L.r. 7/92;  

2) DI NOTIFICARE il presente provvedimento al diretto interessato;   
3) DI TRASMETTERE copia ai Consiglieri comunali, al Segretario comunale, ai Responsabili dei 

servizi e al Revisore dei conti; 
4) DI DARE comunicazione del presente atto all’Assessorato Regionale delle Autonomie locali, 

alla Prefettura e alla Questura competenti per zona e al Comando della Stazione Carabinieri di 
Mirto. 

http://www.edizionieuropee.it/law/html/14/zn31_01_015.html
http://www.edizionieuropee.it/law/html/14/zn31_01_015.html


5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 
6) DI DARE ATTO che il presente atto sarà affisso all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito 

dell’Ente, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 
 
                 IL SINDACO 

Frazzanò, lì 14/08/2023                   
 
 
 


